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ال کلاسیکو مثل گذشته ها که کریستیانو رونالدو و مسی در 2 تیم بازی 
می کردند جذابیت نداشت ولی باز هم از هیچی بهتر بود. بارسلونا 60دقیقه و 
تا پیش از ورود مودریچ و خوسلو به زمین، از رئال برتر بود و 2بار هم به دیرک 
دروازه حریف کوبید اما در نهایت تعویض ها ورق را برگرداند و بلینگام آزادتر 
شد تا زهر خودش را در این بازی هم بریزد و تفاوت ها را رقم بزند. اتفاق دیگر 
ال کلاسیکوی شماره 255 که با برد شماره 103رئال مادرید )در برابر 100برد 
بارسا( و با نتیجه 2بر یک این تیم همراه بود، توهین دوباره نژادپرستانه 

هواداران بارسا به وینیسیوس بود. پیش از این دیدار عضو هیأت مدیره 
این باشگاه هم به وینی توهین کرده و باعث لغو سفر فلورنتینو پرس به 
بارسلون برای حضور در ورزشگاه مونتجوییک شده بود. هواداران بارسا 
موقع تعویض به سمت وینیسیوس موز پرتاب کردند و با شعار پوتو مونو 
)به معنی میمون لعنتی( صدای میمون درآوردند. این اتفاق تقریبا در تمام 
ورزشگاه ها در اسپانیا تکرار می شود. باشگاه بارسلونا در این مورد بیانیه 
رسمی داد و در بخشی از آن نوشت: »باشگاه بارسلونا همیشه از ارزش های 

فوتبال و ورزش دفاع خواهد کرد و به رقیب احترام خواهد گذاشت. به 
همین دلیل، باشگاه هرگونه توهین نژادپرستانه ای را که ممکن است در 
جریان دیدار مقابل رئال  مادرید رخ داده باشد، بررسی خواهد کرد.« بعید 
است اتفاقی به جز محرومیت یکی دو هوادار از ورود به ورزشگاه بیفتد. برای 
مبارزه با این نوع رفتار، تنبیه  سخت تری نیاز است. یک افسر امنیتی هم در 
بیرون ورزشگاه یکی از هواداران رئال مادرید را مجبور کرد تا پیراهن خود را 

قبل از ورود به سکوها درآورد و در سطل زباله بیندازد!

لرد بلینگاملرد بلینگام
ال کلاسیکو تحت تأثیر درخشش عجیب ستاره انگلیسی بود

1800
رئال مادرید با برد مقابل بارسا به رکورد 1800پیروزی در 

لالیگا رسید و نخستین تیم تاریخ لالیگا شد که به این 
رکورد می رسد )در 3001بازی و با 35قهرمانی(؛ 1146برد 
در خانه و 654 برد در خارج از خانه و 6419 گل زده. 

بارسلونا 1740 بار در لالیگا به پیروزی دست یافته است.

600
با 3گلی که در این بازی رد و بدل شد، تعداد گل های تاریخ 

ال کلاسیکو به عدد 600رسید؛ 301گل رئال مادرید و 298گل 
بارسلونا. در تاریخ فوتبال اسپانیا فقط 2بازی از ال کلاسیکوها در 

لالیگا پرگل تر بوده اند؛ بارسلونا – اتلتیک با 611گل و رئال مادرید – اتلتیک 
با 608 گل.

300
رئال مادرید نخستین تیم تاریخ لالیگاست که حداقل 300گل به بارسا زده است. 

بیلبائو با 259و اتلتیکو با 249گل در رده های بعدی هستند.

426
رئال مادرید در تاریخ ال کلاسیکوهای رسمی در همه رقابت ها 103برد و 426گل زده و 

بارسلونا 100برد و 416گل زده داشته و 52بازی نیز مساوی شده است.

10
رئال مادرید هر 4  ال کلاسیکوی اخیر در  ماه دهم سال یعنی 
اکتبر را برده است؛ 2020)3بر یک(، 2021)2بر یک(، 

2022)3بر یک( و 2023)2بر یک(.

01
رئال مادرید برای نخستین بار با گلی در وقت اضافه )91:11( در 

زمین بارسا پیروز شد. گل فصل گذشته کسیه درست در دقیقه 
91وارد دروازه رئال شده بود.

58
رئال پس از 58سال و برای اولین بار از سال 1965تاکنون در نیمه اول ال کلاسیکو شکست 

خورد و در نیمه دوم کامبک زد.

06
جود بلینگام و ایلکای گوندوگان 2گلزن ال کلاسیکو بودند که هر دو اولین بار بود که در این 
بازی حضور پیدا می کردند. ششمین باری بود که 2بازیکن تازه وارد در یک بازی ال کلاسیکو 
موفق به گلزنی می شوند. پیش از این آلابا و آگوئرو )2021(، نیمار و خسه )2013(، یا و جفرن 

)2010(، شوکر و میاتوویچ )1996( و پاردزا و چولو سال )1986( این کار را کرده بودند.

16
لمینه یامال با 16سال و 107روز سن به جوان ترین بازیکن تاریخ ال کلاسیکو و جوان ترین 
بازنده تاریخ ال کلاسیکو تبدیل شد. پیش از این سال 1941، ویسنته مارتینس به عنوان 
جوان ترین بازیکن در ال کلاسیکو به میدان رفته بود، رکوردی که برای 82 سال دست 

نخورده باقی ماند تا یامال آن را بشکند.

38
مودریچ با 38سال و 47روز به مسن ترین بازیکن تاریخ ال کلاسیکو 
تبدیل شد. بلینگام 2ساله بود که لوکا مودریچ نخستین بازی 

حرفه ای خود را انجام داد!

500
این بازی شماره 500مودریچ با پیراهن رئال مادرید بود؛ 
332برد، 83تساوی، 85باخت و 22قهرمانی. لوکیتا چهارمین 
بازیکن غیراسپانیایی است که به این رکورد دست پیدا می کند؛ 
کریم بنزما )648(، مارسلو )548(، روبرتو کارلوس )527( و لوکا 

مودریچ )500(.

76
جود پس از 76سال به نخستین بازیکن تاریخ رئال تبدیل شد که در نخستین 
فصل حضورش در این تیم، در ال کلاسیکو دبل می کند و در نخستین بازی فصل 
خود نیز گل می زند. نفر قبلی پدرو آرسواگا بود که 30مارس 1947یعنی 76 سال 

پیش این کار را کرد.

12
جود در 10بازی از 13بازی فصل گل زده است و گل هایش برای رئال 12امتیاز در لالیگا 
به ارمغان آورده. او در مجموع به 13گل و 3پاس گل رسیده است. جود فصل 

پیش در 42بازی برای دورتموند 14گل و 7 پاس گل ثبت کرده بود.

05
بلینگام پنجمین گل رئال با شوت از راه دور را در 
ال کلاسیکو از فصل 2004-2003 تاکنون به ثبت رساند. 
آخرین باری که بازیکنی از رئال در ال کلاسیکو با شوت از 
بیرون محوطه جریمه گل زده بود، گرت بیل در  ماه مه 
2018بود. پای بلینگام قبل از نخستین گل 1.70 متر 

بالا رفت.

13
بلینگام سومین بازیکن تاریخ رئال است که در 13بازی اولش 13گل می زند؛ 

پس از کریستیانو رونالدو و دی استفانو. پوشکاش در 13بازی اولش 11گل زده بود، 
هوگو سانچس و رائول 7گل زده بودند، سانتیانا 5گل و بنزما 4گل به ثمر 

رسانده بودند.

07
جود هفتمین انگلیسی تاریخ ال کلاسیکو و ششمین گلزن انگلیسی 
تاریخ این بازی بود. آرتور جانسون، کونینگام، لینه کر، مک منمن و اوون 
نیز در ال کلاسیکو بازی کردند و گل زدند. بکام تنها بازیکن انگلیسی 

رئال بود که مقابل بارسا بازی کرد و گلی نزد.

09
بلینگام در این فصل 9بار جایزه بهترین بازیکن زمین 

را دریافت کرده است. فصل پیش رکورد در دستان 
بنزما و رودریگو بود که در کل فصل 8بار این جایزه را 

برده بودند.

08
شنبه روز خوب ستاره های تیم ملی انگلیس بود؛ هری کین در برد 8بر صفر مقابل دارمشتات 
برای بایرن مونیخ هت تریک کرد و یک گل از زمین خودی به ثمر رساند. ادی انکتیا در 
پیروزی 5بر صفر آرسنال مقابل شفیلدیونایتد هت تریک کرد و جود بلینگام 2گل در 
نخستین ال کلاسیکوی رسمی اش زد. کین حالا در 9بازی این فصل برای بایرن 12گل و 

5پاس گل ثبت کرده و بلینگام 13 گل و 2پاس گل در 13بازی با پیراهن رئال.

05
بارسلونا پیش از ال کلاسیکوی پریشب در هر 5 بازی خانگی آخر خود در لالیگا پیروز شده 

بود و در 4بازی کلین شیت کرده بود.

13
باخت بارسلونا به رئال مادرید به روند 13بازی بدون باخت این تیم از ابتدای فصل 

جاری پایان داد.

05
کامبک، سبک زندگی در رئال مادرید است. این پنجمین بازی این تیم در این فصل بود که 

رئال از حریف عقب افتاد و موفق شد نتیجه را برگرداند.

04
در 5سال گذشته 6ال کلاسیکو در زمین بارسا برگزار شده که رئال 4بازی را برده و بارسا فقط 

یک بازی را با برد پشت سر گذاشته است. یک بازی هم مساوی شده است.

02
مندی به دلیل مصدومیت خفیف تعویض شد اما کسی متوجه مصدومیت شوامنی نشد. 
با وجود این پس از بازی خبر رسید شوامنی 2ماه غایب خواهد بود و بازی با وایکانو، 
براگا، والنسیا، کادیس، ناپولی، گرانادا، بتیس و احتمالا اونیون برلین و ویارئال را از 

دست خواهد داد.

09
ژائو فلیکس طبق معمول به رئال گل نزد و مقابل این تیم موفق به کسب پیروزی نشد. 
عملکرد فاجعه بار ژائو فلیکس مقابل رئال؛ 9مسابقه، 7باخت، 2تساوی، بدون گل و پاس گل.

07
این هفتمین پیروزی کارلو آنچلوتی در ال کلاسیکوها بود که از این 
لحاظ در جدول مربیان با بیشترین برد در تاریخ این 
مسابقه از زیدان و  تری ونبلز )هر دو از رئال( 
عبور کرد و در رده چهارم ایستاد، پایین تر 
از گواردیولا و یوهان کرویف با 9پیروزی. رده 
اول هم همچنان در اختیار میگل مونیوس از 

رئال مادرید است.

250
کارلو آنچلوتی مقابل بارسا به دویست و پنجاهمین بازی به عنوان سرمربی رئال 
رسید؛ 180برد، 38 باخت، 32 مساوی، 595گل زده، 225گل خورده، 10عنوان 

قهرمانی و میانگین هر 25بازی یک جام.

لیونل مسی درحالی که نامش در میان 3نامزد بهترین بازیکن 
فصل لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا جای نگرفت و در میان 
بهترین گلزنان سال 2023 هم جایی ندارد، به خاطر عملکردش 
در جام جهانی و کسب نخستین قهرمانی این رقابت ها با 
آرژانتین، امروز هشتمین توپ طلای خود را در پاریس و از مجله 
فرانس فوتبال دریافت خواهد کرد. جود بلینگام هم صاحب 

جایزه کوپا می شود که ویژه برترین بازیکن جوان سال است.
بله، ارلینگ هالند، ستاره منچسترسیتی، در نخستین فصل 
حضورش در انگلیس یک رکورد جدید گلزنی در لیگ برتر را 
برای یک فصل ثبت کرد و در حالی تیم پپ گواردیولا موفق 
شد سه گانه لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا را ببرد 
که او 52 گل برای این تیم در یک فصل به ثمر رساند و این روند 

گلزنی را در فصل جدید نیز ادامه داد.
بله،رودری در تمام موفقیت های من سیتی، ازجمله گلزنی در 

فینال لیگ قهرمانان، نقشی اساسی داشت. سیتی در این فصل 
بدون حضور او در 3مسابقه پیاپی شکست خورد.

بله،کیلین امباپه به پیشرفت خود ادامه داد و نقش مستقیمی 
در 50گل در تمام رقابت ها برایPSG داشت. او با 8گل زده 
آقای گل جام جهانی شد؛ بالاتر از مسی. اگر امیلیانو مارتینس 
آن موقعیت استثنایی و تاریخی تک به تک را در ثانیه آخر فینال 

از کولوموانی نمی گرفت، الان امباپه توپ طلا را می گرفت.
بله،جود بلینگام در بوروسیا دورتموند شکوفا شد تا با انتقالی 
بزرگ، خود را به رئال مادرید برساند؛ جایی که قبلا به وضعیت 
فوق ستاره رسیده است. این انگلیسی در این فصل چشم همه 

را خیره کرده است.
بله،کریستیانو رونالدو در هر مسابقه ای که حاضر می شود، 
رکوردهای جدیدی جابه جا می کند و حتی به رکوردهای 

خودش هم رحم نمی کند.

همه اینها درست اما رأی دهندگان توپ طلا تشخیص داده اند 
که جام جهانی مهم ترین فاکتور در جایزه این دوره است و 
مسی که یک  ماه عالی را در این تورنمنت سپری کرده بود، 

لایق این جایزه است.
   مسی در 4جام جهانی قبل از جام 2022 موفق به بردن جام 
نشده بود. او روی 10گل آرژانتین در دوره آخر تأثیر داشت. او 
در قطر 7گل زد و 3پاس گل داد که 4گل آن از روی نقطه 

پنالتی بود. مسی فقط روی 5گل دیگر تیمش نقشی نداشت.
   مسی یکی از 6بازیکنی است که در یک جام جهانی روی 
حداقل 10گل تأثیر داشته  اند؛ اوزه بیو )10- 1966(، پله 
)10- 1970(، مارادونا )10- 1986(، امباپه )10- 2022( و 
گرد مولر )13- 1970(. البته 2 استثنا هم داریم؛ ژوست فونتن 
)13گل- 1958( و ساندور کوچیس )11گل- 1954( نیز بیش 
از 10گل زده اند. آن دوره پاس گل ها ثبت نمی شد و به همین 

دلیل آماری در دست نیست.
   مسی نخستین بازیکن در تاریخ تورنمنت های شاخص فیفا 
بود که در مرحله گروهی، یک شانزدهم، یک چهارم، نیمه نهایی 
و فینال گلزنی کرد. او پیش از این با اینکه 756دقیقه در 
جام جهانی بازی کرده و 23شوت زده بود، ولی هرگز در مراحل 

حذفی به گل نرسیده بود.
   مسی یکی از 5 بازیکنی است )به همراه ژایرزینیو، 
ژوست فونتن، سالواتوره اسکیلاچی و داوور شوکر( که در 

6مسابقه در یک دوره جام جهانی گل زده  است.
    مسی در 35سالگی در جام جهانی 2022 با این فاکتورها  
شوت )32(، شوت به سمت دروازه )18(، موقعیت های ایجاد شده 
از بازی باز)17( و خطاهای به دست آمده )22( بهترین بازیکن 

تورنمنت شد.
    مسی با سبقت گرفتن از لوتار ماتئوس بزرگ 

آلمانی )25( به بازیکنی تبدیل 
شد که بیشترین بازی در تاریخ 
داشته  را  جام جهانی 
است )26(. او دقیقه 23 فینال 
جام جهانی 2022 رکورد 
دقایق بازی پائولو مالدینی در 

این رقابت ها )2216دقیقه( را 
هم پشت سر گذاشت.

    2گل مسی در فینال باعث شد تا گل هایش در جام های 
جهانی به عدد 13 برسد و به رده سوم بهترین گلزنان تاریخ این 
رقابت ها صعود کند؛ پایین تر از رونالدوی برزیلی )15( و میروسلاو 

کلوزه آلمانی )16(.
    مسی یکی از 4بازیکنی است که به همراه کلوزه، پله و اووه 
سیلر در 4جام جهانی مختلف گلزنی کرده اند و تنها کریستیانو 
رونالدو )5جام جهانی( موفق به گلزنی در دوره های بیشتری شده 

است.

توپ طلای هشتم
امشب مسی در پاریس باز هم جایزه بازیکن سال را می برد
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